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KẾ HOẠCH
Kiểm tra các danh hiệu văn hóa trên địa bàn phường năm 2024

Thực hiện Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo Công tác gia đình 
và phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá" và kế hoạch thực 
hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. Ban chỉ đạo Công tác gia đình và phong trào 
"TDĐKXDĐSVH" phường xây dựng kế hoạch kiểm tra các cơ quan, đơn vị văn 
hóa trên địa bàn phường năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
- Đánh giá thực chất, toàn diện kết quả hoạt động Phong trào  "Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, nhằm 
phát hiện những ưu điểm, hạn chế, khó khăn để kịp thời giải quyết, kịp thời rút kinh 
nghiệm để tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng phong trào trong thời gian tới...

- Nhằm tiếp tục thực hiện và nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hóa” phường trong giai đoạn mới gắn với xây dựng “Đô 
thị văn minh”. Xây dựng nếp sống văn minh; loại bỏ các hủ tục lạc hậu; từng bước 
nâng cao ý thức tự giác của nhân dân để xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh.

- Việc triển khai thực hiện phong trào phải gắn liền với nhiệm vụ chính trị 
của địa phương, thực hiện tốt phong trào thi đua yêu nước hoàn thành nhiệm vụ 
chính trị đề ra.

- Thực hiện phong trào với phương châm huy động tối đa các nguồn lực của 
toàn xã hội tham gia xây dựng đời sống văn hóa gắn với việc xây dựng phường 
“Đô thị văn minh”.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA:
- Kiểm tra việc thực hiện các quy định về tiêu chuẩn công nhận khóm văn 

hóa, theo Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ.
- Kiểm tra việc xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa theo Hướng dẫn số 108/HD-

LĐLĐ ngày 18 /4/2024 của Liên đoàn Lao động tỉnh về triển khai thực hiện xây 
dựng danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa, giai đoạn 2024 – 
2027 và Công văn số 81/LĐLĐ ngày 23/9/2024 của Liên đoàn lao động thị xã Tịnh 
Biên về việc đề nghị công nhận danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa 
năm 2023, 2024.



 - Báo cáo kết quả thực hiện việc xây dựng khóm văn hóa, cơ quan, đơn vị 
đạt chuẩn văn hóa.

III. ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:
1. Đối tượng: 
- Các cơ quan, đơn vị văn hóa: Trường THCS Nguyễn Sinh Sắc, trường tiểu 

học A Nhơn Hưng, trường tiểu học B Nhơn Hưng, trường mầm non Nhơn Hưng, 
trạm y tế phường.

 - Khóm văn hóa trên địa bàn: Đông Hưng, Tây Hưng, Trung Bắc Hưng.
2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 10 - 11/10/2024.
- Sáng từ 8h ngày 10/10/2024 (Thứ 5): Kiểm tra hồ sơ các khóm văn hóa.
- Sáng từ 8h ngày 11/10/2024 (Thứ 6): Kiểm tra hồ sơ các cơ quan, đơn vị 

văn hóa.
3. Địa điểm kiểm tra: Các khóm, các cơ quan, đơn vị đem hồ sơ lên văn 

phòng UBND phường.
IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA:
- Ban Chỉ đạo công tác gia đình và phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa.
* Chương trình làm việc:
- Đoàn kiểm tra nghe báo cáo kết quả hoạt động của Ban xây dựng cơ quan, 

đơn vị văn hóa; ban vận động khóm. 
- Kiểm tra hồ sơ minh chứng theo bảng điểm cơ quan, đơn vị văn hóa; khóm 

văn hóa.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Đoàn kiểm tra:
- Rà soát, đánh giá lại chất lượng khóm văn hóa; cơ quan, đơn vị văn hóa 

theo đúng quy định; thực hiện nghiêm túc công tác đánh giá các danh hiệu khóm 
văn hóa; cơ quan, đơn vị văn hóa không chạy theo thành tích.

- Thư ký có trách nhiệm tổng hợp báo cáo bằng văn bản, kèm theo phụ lục, 
số liệu báo cáo kết quả trực tiếp về thường trực BCĐ Công tác gia đình và hoàn 
chỉnh các văn bản tổng hợp báo cáo gửi về Ban Chỉ đạo Công tác gia đình và 
phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thị xã. 

2. Các đơn vị được kiểm tra:
- Các khóm chuẩn bị hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 122/2018/NĐ-CP 

ngày 17/9/2018 của Chính phủ và các hồ sơ bình xét gia đình văn hóa năm 2024.



 - Các cơ quan, đơn vị chuẩn bị hồ sơ theo Hướng dẫn số 108/HD-LĐLĐ ngày 
18 /4/2024 của Liên đoàn Lao động tỉnh về triển khai thực hiện xây dựng danh hiệu 
cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa, giai đoạn 2024 – 2027 và Công 
văn số 81/LĐLĐ ngày 23/9/2024 của Liên đoàn lao động thị xã Tịnh Biên về việc 
đề nghị công nhận danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp văn hóa năm 2023, 
2024.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra các danh hiệu khóm văn hóa; cơ quan, đơn vị 
văn hóa trên địa bàn phường năm 2024./. 
Nơi nhận:  
- Phòng VH – TT thị xã;
- Đảng ủy – HĐND phường;
- Các cơ quan, đơn vị văn hóa;
- Các khóm;
- Lưu: VT.
                                                                               

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Lê Thị Kim Sa

                  

                                                                                  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T10:39:25+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




